²⁹ *Auctoris Vita*, in *Opera* cit., I: « ... anno millesimo sexcentesimo septuagesimo V. Idus Augusti Genuae natus ... ». Per il battesimo v. sopra, nota 12.

³⁰ J.L.M. DE CASAREGIS, *Elucubrations ac resolutiones in aliquot et ad integra statuto de decretis, ac de successionibus ab intestato Serenissimae Reipublicae Genuensis*, in *Opera* cit., III, p. 106: « Haec vere omnia de Jesuitis mihi non placent, non ex eo forsan, quod dictam Religionem alte non diligam non solum ex eius excellentiam in virtutibus, pietatem in operibus omnibus ac modestiam, vitaeque exemplaritatem, sed etiam quia ab ea mores Christianos, disciplinam, et studia mea omnia, ac doctrinam usque ab incunabulis, ut fere dicam, habui, ideoque pro tanti beneficii remuneratione quasi teneor illam defendere, et aeterno amore prosequi, et ita ingenue fateor, adeout in praesens non possum ab eius uberibus labia remove, et eius collegia, domusque non frequentare ... ».

³¹ *Auctoris Vita*, in *Opera* cit., I: « ...cum latinis Litteris, ac Philosophiae vacare coepisset, maximam, quam puer de se expectationem dederat, non fefellit. Siquidem adhuc Adolescens, cum diuturno morbo detineretur, libellus Epigrammatum singulari commendatione composuit ... ».

³² ASG, *Notai Ignoti, Collegio dei Dottori* cit., « ... l'ho conosciuto in Genova che studiava retorica poi filosofia ...; ... ha studiato retorica filosofia e poi legge e li studi legali constano di tre terzerie ...; ... l'ho visto studiare dal 1687. 88. 89 e 1690 et ha studiatu instituta ...; ha principiato dal 1687 ...; ... studiava sotto il D. Gio Pietro Grimaldo ...; ...ha studiato per anni quattro in Genova in studi pubblici ...; ... l'ho conosciuto in Genova et in Piza, in Piza vi studiava ...; ... ha studiato legge civile e canonica e li studi legali consistono di tre terzerie ... Cominciano a Novembre e terminano a Maggio ... L'ho visto studiare un anno ius civile e canonico e ordinaria ... vi applicava dal 1690 in 1691 ...; ... è vero che detto Sp. Giuseppe Lorenzo Maria ha studiato per detto anno 1690 in 1691 in Piza nelli studi pubblici approvati dalla Repubblica Ser.ma conforme fanno tutti quelli che desiderano essere adotorati presso il Ven.do Collegio ...; ... lo conosco, e saranno anni sei in sette circa alli Giesuiti ...; ... l'ho veduto studiare un anno a Piza legalmente e

L'insegnamento dei Gesuiti si istituzionalizza con nuove scuole (dei cui rapporti con una supposta Università genovese diremo più oltre) aperte dall'Ordine tra il 1634 ed il 1640, in cui si insegnava anche il diritto canonico³³, e in esse ha certo studiato Casaregi.